
 
  

Alle sezioni del sito internet 

dell’istituzione scolastica 

www.icmoiano.edu.it:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente   

 

   

Oggetto: Decreto di individuazione di docenti ESPERTI INTERNI alle istituzioni scolastiche in rete da 

impiegare in attività di formazione per la realizzazione del Progetto “I Care” - CUP H11I24000220005. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 71/2017 riguardante le “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del 

fenomeno del cyberbullismo” per l’attuazione di progetti finalizzati al contrasto del cyberbullismo; 

VISTO l’avviso pubblico MIM prot. 21210 del 12/04/2024 per la presentazione di proposte progettuali 

finalizzate alla selezione di istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della Campania per la 

realizzazione di azioni integrate di contrasto al cyberbullismo e di sensibilizzazione all’uso consapevole 

della rete internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza - trasversale alle diverse 

discipline curriculari - dei diritti e dei doveri connessi all’utilizzo delle tecnologie informatiche; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR Campania del 22/05/2024 prot. n. 0029604 con cui sono 

pubblicate le graduatorie definitive, delle II.SS. beneficiarie dei progetti approvati; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari a € 

15.000,00;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 79 del 28/06/2024 con l’approvazione del progetto, l’inserimento 

nel Piano dell’orientamento per l’a.s. 2024/2025 e l’accordo di rete stipulato con l’I.I.S. De Liguori di 

Sant’Agata de’ Goti, l’I.I.S. Lombardi di Airola, l’I.I.S. Fermi di Montesarchio e l’I.C. 1 di 

Montesarchio; 

VISTA l’approvazione dell’accordo di rete con delibera del Consiglio d’Istituto n. 89/11 del 03/07/2024, 

stipulato con l’I.I.S. De Liguori di Sant’Agata de’ Goti, l’I.I.S. Lombardi di Airola, l’I.I.S. Fermi di 

Montesarchio e l’I.C. 1 di Montesarchio; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 90/11 del 03/07/2024, per l’assunzione a bilancio dell’importo 

finanziato di €15.000; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio dell’importo finanziato di € 15.000 prot. 3656/IV. 5 del 09/07/2024; 

PRESO ATTO che occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il 

personale interno alle istituzioni scolastiche in rete, per l’attivazione di tre percorsi tematici finalizzati 

al contrasto del cyberbullismo rivolti agli alunni della scuola secondaria di I grado dell’I.C. “F. De 

Sanctis (plessi Moiano, Bucciano e Forchia) e agli alunni individuati della scuola secondaria di primo 

grado dell’I.C. I° di Montesarchio; 

VISTO l’avviso di selezione di docenti ESPERTI INTERNI alle istituzioni scolastiche in rete da impiegare in 

attività di formazione per la realizzazione del Progetto “I Care” - CUP H11I24000220005, prot. 4305 

del 17/09/2024 da impiegare per il progetto indicato in oggetto; 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0004655/U del 30/09/2024 17:13IV.5.1 - Progetti PON FSE-FESR

http://www.icmoiano.edu.it/
http://www.icmoiano.edu.it/
http://www.icmoiano.edu.it/
http://www.icmoiano.edu.it/


VISTE le candidature valide per la selezione interna in riferimento alle competenze professionali richieste 

dall’Avviso interno di selezione per il reclutamento delle seguenti figure professionali per i tre moduli 

“Bullismo: Parli@mone”, “CyberStop” e “Trovarsi in armonia”; 

DECRETA   

che l’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto; 

che l’incarico sarà svolto in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 

tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico e rendicontato 

tramite apposito registro; 

che per ognuna delle figure individuate saranno retribuite il numero di ore come da prospetto, con 

compenso orario Lordo Stato di € 50,01; 

la pubblicazione del seguente decreto sul sito web dell’Istituto www.icmoiano.edu.it, nella sezione 

dedicata e in quella Albo on line; 

e DISPONE 

di affidare i seguenti moduli ai docenti indicati nel prospetto di seguito riportato. 

 

Titolo Ore Destinatari Esperto 

CYBERSTOP 

42 
Secondaria di primo grado I.C. F. De Sanctis Moiano 

(tutte le classi) 
DE MAIO Carmelo 

10 
Secondaria di primo grado I.C. 1° di Montesarchio 

(gruppo classe individuato) 
DE MAIO Carmelo 

Bullismo: Parli@mone 

21 
Secondaria di primo grado I.C. F. De Sanctis Moiano 

(tutte le classi) 
PASCARELLA Carmine 

21 
Secondaria di primo grado I.C. F. De Sanctis Moiano 

(tutte le classi) 
SIMEONE Raffaello 

10 
Secondaria di primo grado I.C. 1° di Montesarchio 

(gruppo classe individuato) 

PASCARELLA Carmine/ 

SIMEONE Raffaello 

Trovarsi in Armonia 

21 
Secondaria di primo grado I.C. F. De Sanctis Moiano 

(tutte le classi) 
STALLONE Marco 

5 
Secondaria di primo grado I.C. 1° di Montesarchio 

(gruppo classe individuato) 
STALLONE Marco 

21 
Secondaria di primo grado I.C. F. De Sanctis Moiano 

(tutte le classi) 
BOCCHINO Gerardo 

5 
Secondaria di primo grado I.C. 1° di Montesarchio 

(gruppo classe individuato) 
BOCCHINO Gerardo 

   

Al presente decreto seguiranno immediate lettere di incarico, non essendo state presentate ulteriori istanze 

di candidatura. 

 

   
F.to Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa ROSARIA PERROTTA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-09-30T17:15:39+0200
	ROSARIA PERROTTA




